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Nowa "Anna Karenina" 
Gliwicki Teatr Muzyczny nie ustaje w poszukiwaniach repertuarowych. 
Najnowszą pozycją wprowadzoną na afisz będzie dramat muzyczny 
.. Anna Karenina". Jego autorami są: Krzysztof Piotrowski (adaptacja tek
stu), Andrzej Zarzycki (muzyka), Michał (:hludziński (teksty piosenek). 

.. Anna Karenina" to z pewnością naj
bardziej znana i najaęściej opraco
wywana teatralnie, choreografianie 
i filmowo powieść Lwa Tołstoja. 
Wśród najgłośniejszych ekranizacji 
powieści wymienia się: nieme wersje 
z lat 1915 i 192'Y (ta druga z Gretą 
Garbo, która Kareninę zagrała raz 
jeszae w roku 1935), a także brytyj
ski film z 1948 r. z Vivien Leigh oraz 
kolejne adaptacje z 1985 r. z Jacqu
eline Bisset i z 1997 r. z Sophie Mar
ceau w roli głównej. Równie chętnie 
wystawiają .. Annę Kareninę" teatry 
dramatyane. Warto też wspomnieć, 
że Rodion Szaedrin skomponował 
oparty na tej powieści balet, jego 
prapremiera odbyła się w 1972 r. w 
moskiewskim .. Bolszoj", rolę tytuło
wą tańayła Maja Plisiecka. Autorem 
kolejnej wersji choreografianej jest 
Boris Ejfman, który wykorzystał mu
zykę Piotra Czajkowskiego. Premiera 
światowa miała miejsce w maju 

2006 r. w nowojorskim City Center. 
europejska na scenie Opery Narodo
wej w Warszawie. 

Najnowsza inscenizacja dwuakto
wej .,Anny Kareniny" opowiadająca 
dzieje tragianej miłości w barwnej 
scenerii carskiej Rosji drugiej połowy 
XIX wieku będzie wspólnym dzie
łem: Józefa Opalskiego - reżyseria, 
Ryszarda Melliwy- scenografia, Zofii 
de lnes - kostiumy. Choreografię 
opracuje Jacek Badu rek. Przy pulpicie 
dyrygenckim stanie Tomasz Biernac
ki. Twórcy gliwickiej wersji zapowia
dają, że mniej ich interesuje to, co 
dzieje się wokół dramatu Anny, bar
dziej świat jej wewnętrznych przeżyć 
prowadzący do tragianego finału. 

Przygotowania do zapowiedzianej 
na 20 kwietnia prapremiery trwały 
w .Gliwickim Teatrze Muzyanym od 
niemal trzech lat. W roli tytułowej 
zobaaymy Małgorzatę Długosz. 
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